
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 202 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому направлению развития

_____________________ воспитанников»___________________ ______
650024, города Кемерово, ул. В. Волошиной, 25 «А» тел. (8 3842) 65-59-00

П Р И К А З
№1/8 от 09.01.2023г.

Об утверждении перечня должностей в МБДОУ № 202 «Детский сад
общеразвивающего вида», наиболее подверженных коррупционным рискам

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», обеспечения законности в 
деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей в МБДОУ № 202 «Детский сад 
общеразвивающего вида», замещение которых связано с коррупционными 
рисками (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить Карту коррупционных рисков организации (сводное 
описание «критических точек» и возможных коррупционных 
правонарушений) (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить Порядок уведомления работодателя о ставших 
известными работнику МБДОУ № 202 «Детский сад общеразвивающего 
вида» в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях 
коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких 
сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений 
(приложение № 3 к настоящему приказу).

3.1. На Суворову Г.Н., старшего воспитателя, возложить функции по 
принятию и регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, 
поступивших в Учреждение по различным каналам связи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ А. Кондратьева


		2024-05-03T14:15:37+0700
	Кондратьева Ольга Александровна




